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 W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 28 kwietnia 2021 roku (data wpływu 

06.05.2021r.) dotyczące wycinki drzew informuję, iż zgodnie z zapisami ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody do wniosku o wydanie zezwolenia na 

wycinkę drzew należy dołączyć projekt planu nasadzeń zastępczych, rozumianych 

jako posadzenie drzew, w liczbie nie mniejszej niż liczba usuwanych drzew 

stanowiących kompensację przyrodniczą za usuwane drzewa, gatunek 

planowanego do nasadzeń drzew/a,  obwód pni/a mierzony na wysokości 100 cm 

od ziemi oraz planowany termin wykonania nasadzeń.  Zapewniam, iż każdorazowa 

zgoda  na wycinkę drzew obwarowana jest obowiązkiem dokonania nowych 

nasadzeń,  co również miało miejsce w przypadku decyzji wydanej dla Zarządu Dróg 

Powiatowych.  

 W związku z powyższym, odnosząc się do bezpośrednio do treści Państwa pytań tj. 

Ad. 1.  

Zgodnie z obowiązkiem nałożonym decyzją wnioskodawca tj. Zarząd Dróg 

Powiatowych zobowiązany jest nasadzić 13 sztuk drzew, gatunku klon zwyczajny na 

działce o nr ewid. 3/12 należącej do adresata decyzji.  

Ad. 2.  

Nasadzenia należy wykonać w terminie do 31 grudnia 2021 roku.  

Ad. 3. 

W odniesieniu do sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa mieszkańców ze strony 

wiekowych drzew informuję, iż staramy się nie dopuszczać do sytuacji, w której 

drzewo uległoby wywróceniu. Z tego też powodu systematycznie prowadzone 

są przeglądy zieleni miejskiej i na bieżąco drzewa chore lub obumarłe są usuwane, 

aby zapobiec zagrożeniu dla życia czy zdrowia ludzi. Jednak trzeba zaznaczyć, 

że mimo naszych starań wielokrotnie dochodziło do wywrotów drzew rosnących na 



 

 

terenie miasta Sierpca w efekcie wichur i wyładowań atmosferycznych 

(dokumentacja fotograficzna w załączniku). 

  Ad. 4. 

Odpowiadając na pytanie dotyczące oczyszczania powietrza ze spalin 

pragnę Panią zapewnić, iż  jakość powietrza w Mieście Sierpc jest jednym 

w priorytetowych zadań, czego dowodem jest istniejąca od 2019 roku i ciągle 

rozbudowywana sieć czujników jakości powietrza monitorujących na bieżąco stan 

zanieczyszczenia powietrza.  

Zgodnie z dokumentami źródłowymi tj. aktami prawa obowiązującymi na 

terenie województwa mazowieckiego Miasto Sierpc znajduje się w strefie 

przekroczeń benzo(a)pirenu, co może być skutkiem spalania paliw stałych  

w nieekologicznych piecach przydomowych oraz lokalizacji miasta przy drodze 

krajowej Nr 10. Dlatego też czynimy starania, aby obniżyć poziomy przekroczeń  

tj. realizujemy program dotacyjny umożliwiający mieszkańcom miasta wymianę 

starych źródeł ogrzewania na nowe, co  przyczynia się do poprawy jakości 

powietrza.   

Ponadto dokonujemy nowych nasadzeń oraz poprawiamy jakości dróg 

miejskich co w działaniu długofalowym również wpływa znacząco na poprawę 

stanu powietrza atmosferycznego. 
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Pas drogowy ulicy Słowackiego 27.03.2019 roku  

 



Przewrócone drzewo w Parku Paciorkiewicza, 2019   

 


